UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 135 /GP-SCT
	  Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 7 năm 2025

GIẤY PHÉP
BÁN BUÔN SẢN PHẨM THUỐC LÁ
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 106/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 và Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;
Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Công Thương quy định chi tiết một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh doanh thuốc lá; Thông tư số 28/2019/TT-BCT ngày 15 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018; Thông tư số 43/2023/TT-BCT của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh doanh thuốc lá;
Xét Đơn đề nghị cấp Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá số 06/HTH/2025 ngày 08/7/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư Hoàng Thịnh Hưng.

Trên cơ sở kết quả thẩm định của Tổ thẩm định và theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thương mại.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá
1. Cho phép CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ HOÀNG THỊNH HƯNG
2. Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Long Vĩnh, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
3. Điện thoại: 0904445518

4. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 4300900344 do phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày 06/09/2024.
5. Chi nhánh, văn phòng đại diện hoặc địa điểm kinh doanh: Thôn Long Vĩnh, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
6. Ðược phép tổ chức bán buôn sản phẩm thuốc lá, như sau:
- Được phép mua sản phẩm thuốc lá của các Nhà cung cấp sản phẩm thuốc lá và của các thương nhân phân phối sản phẩm thuốc lá có tên sau:
Công ty TNHH MTV Thuốc lá Thăng Long, địa chỉ: 235 đường Nguyễn Trãi, phường Thượng Đình, Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội

- Để tổ chức bán buôn sản phẩm thuốc lá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
7. Ðược phép tổ chức bán lẻ sản phẩm thuốc lá tại các địa điểm: Không có.
Điều 2. Trách nhiệm thực hiện
Công ty Cổ phần Đầu tư Hoàng Thịnh Hưng phải thực hiện đúng các quy định tại Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 106/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017, Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương và Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Công Thương quy định chi tiết một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh doanh thuốc lá, Thông tư số 28/2019/TT-BCT ngày 15 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018; Thông tư số 43/2023/TT-BCT của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh doanh thuốc lá và những quy định của pháp luật liên quan.
Điều 3. Thời hạn của Giấy phép
Giấy phép này có thời hạn 05 năm (Từ ngày 16  tháng 7 năm 2025 đến hết  ngày 16  tháng 7 năm 2030./.
	Nơi nhận:
- Bộ Công Thương;
- Cty CP Đầu tư Hoàng Thịnh Hưng;

- Cty TNHH MTV Thuốc lá Thăng Long;
- UBND xã Bình Sơn;

- Chi cục QLTT tỉnh Quảng Ngãi;
- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hùng);

- Phòng KTATMT;

- Lưu: VT, QLTM.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Võ Quốc Hùng